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ČASOPISOVÁ ZKRATKA03

Nenápadná stavba nacházející se na pravém břehu Vltavy, otvírající se výhledům na
údolí a jižnímu slunci, stojí jako jediný dům v této lokalitě. Rodinný dům má díky místu, na
kterém je umístěn, velmi blízko k přírodě. Svým jednoduchým hmotovým a materiálovým
řešením nepůsobí dům příliš extravagantně a nenarušuje tak klidné přírodní okolí.
Směrem k severní a východní straně, kde se nachází veřejná část území (přívoz s bufetem
a cyklostezkou), má dům tmavou fasádu s malým počtem oken a působí tak uzavřeně.
Druhá strana domu je naopak díky velkým skleněným plochám dobře prosvětlaná a
vytváří společné prostory, které jsou směrovány do soukromé části pozemku a tak jsou
skryté pohledům veřejnosti. Tím dochází k přirozenému propojení vnitřních a vnější
prostor domu. Dům je vzdušný, se snadným přístupem do přírody a splňuje tak očekává-
ní, která by člověk od takového místa mohl požadovat.

Objekt se nachází v obci Máslovice na ulici K Vltavě, v
lokalitě bez jakékoliv okolní zástavby, s výjimkou
navrhovaného bufetu na severu. Na druhém břehu
řeky se nachází město Libčice nad Vltavou, kde je
vlakové nádraží, odkud je přímí spoj na několik desítek
kilometrů vzdálenou Prahu. Terén pozemku je rovný s
výjimkou svahu od řeky. Novostavba RD je situována
v severní části pozemku. Kromě veřejné části přívozu
a bufetu vede podél východní strany pozemku rodin-
ného domu cyklostezka, která pokračuje dále podél
řeky Vltavy.

LOKALITA

KONCEPT
Hlavní myšlenkou bylo navrhnout takový objekt, který
nenaruší klidné údolí řeky Vltavy a bude v souladu s
okolní přírodou. Proto byl navrhnut jednopodlažní
dům, který je rozdělen na dvě hmoty (obytná a společ-
ná část), se společným jednoduše přístupným ven-
kovním prostorem. Koncept zohledňuje krásné výhle-
dy lokality, ale i soukromí, které rodinný dům vyžaduje.

Rodinný dům u Vltavy

PŘÍVOZ

TERASA PRO NÁVŠTĚVNÍKY

BUFET

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

PARKOVACÍ STÁNÍ

SKALKA

SKALKA

BAZÉN

NÁŠLAPY

MOLO

OVOCNÝ SAD

CYKLOTRASA

TERASA

PŘÍJEZD K PŘÍVOZU

PŘÍJEZDOVÁ CESTA

ČASOPISOVÁ ZKRATKA04
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA03

L

P S

M

ZÁDVEŘÍ
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GARÁŽ
36,02 m2

ŠATNA
5,19 m2

TECH. MÍSNTOST
3,88 m2

SKLAD
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PRACOVNA/
POKOJ PRO HOSTY

20,70 m2

CHODBA
13,21 m2

KOUPELNA
9,35 m2

KOUPELNA
8,69 m2

LOŽNICE + ŠATNA
20,91 m2

DĚTSKÝ POKOJ
16,82 m2

HERNA
11,58 m2

DĚTSKÝ POKOJ
15,07 m2

A
A´

B B´

WC
2,88 m2

SPÍŽ
3,33 m2

DOMÁCÍ PRÁCE
5,61 m2

Vstup do rodinného domu je ze severní strany. Zároveň
je zde i příjezdová cesta s vjezdem do garáže, která je
určena pro dvě auta a je z ní přístup do skladu, technic-
kého zázemí a do prostor RD přes šatnu.
Rodinný dům je rozdělen na dva provozní celky, a to
část obytnou, ve které se nachází dva pokoje propojené
hernou, samostatná koupelna, místnost pro domácí
práce a ložnicí rodičů se samostatnou koupelnou.

V druhé části se nachází pokoj pro hosty kombinovaný
s pracovnou, společné prostory obývacího pokoje a
WC. Tyto dva celky jsou propojeny halou, která je závo-
reň osou domu a vytváří vazbu vstup-hala-zahrada.
Dům je ve tvaru L, tak aby měl směrem na jih a západ
(výhledy) společné venkovní prostory a bylo tak vytvo-
řeno vnitřní propojení pomocí haly a vnější pomocí již
zmiňovaného venkovního prostoru. Na severní a
východní stranu (směrem k veřejným prostorům) je
dům uzavřený s malým počtem oken.

DISPOZICE

±0,000
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+5,600
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA 05
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- ZÁKLADNÍ TVAR NATOČENÝ PODÉL ŘEKY - VYTVOŘENÍ SPOLEČNÉHO VENKOVNÍHO PROSTORU - VYVÝŠENÁ HMOTA SMĚREM OD ŘEKY
- ROZDĚLENÍ NA OBYTNÉ A SPOLEČNÉ PROSTORY

- STÍNĚNÍ OD BUFETU A CYKLOSTEZKY => VYTVOŘENÍ SOUKROMÍ,
- OSA VSTUP - ZAHRADA

- PROSKLENÉ PLOCHY SMĚREM K ŘECE (VÝHLED) A NA JIH
- STÍNĚNÍ PŘEDSAZENOU KONSTRUKCÍ

- VÝSLEDNÉ ŘEŠENÍ

KONCEPT08
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ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

MÁSLOVICE

VLTAVA

ZŘÍCENINA HRADU LIBĚHRAD

VLAKOVÁ ZASTÁVKA

LIBČICE NAD VLTAVOU

ŽELEZNICE

PŘÍVOZ

CYKLOSTEZKA

M 1:4 000
0 50 150 300

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 09
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VIZUALIZACE EXTERIÉRU20
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VIZUALIZACE EXTERIÉRU 21
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VIZUALIZACE INTERIÉRU22
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 výjimkou svahu na západní straně.
Novostavba RD je situována v severní části pozemku. Půdorys je tvaru L, díky čemu vytváří společný
venkovní prostor směrem k řece a na jižní stranu. Hmoty rodinného domu a bufetu jsou si k sobě zády,
tak aby nebyl narušen soukromý prostor rodinného domu a zároveň byl vytvořen veřejný prostor pro
návštěvníky bufetu.
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LEGENDA MATERIÁLŮ

PÓROBETON - NOSNÉ ZDIVO, tl. 250 mm

PÓROBETON - NENOSNÉ ZDIVO, tl. 150 mm

TEPELNÁ IZOLACE EPS, λ = 0,032 W/mK

POZNÁMKY

-ROZMĚRY VNĚJŠÍCH A NITŘNÍCH KONSTRUKCÍ KÓTOVÁNY BEZ
OMÍTEK A OBKLADŮ
-VEŠKERÉ PŘECHODY MATERIÁLŮ A KONSTRUKCÍ BUDOU
OPATŘENY SYSTÉMOVÝMI PRVKY PRO DANÝ TYP POUŽITÍ
(VÝZTUŽNÉ, UKONČUJÍCÍ, DILATAČNÍ A JINÉ PRVKY).

TABULKA MÍSTNOSTÍ

OZN.

8,96 VINYL. PODLAHA ŠTUK. OMÍTKA + MALBA DŘEVĚNÝ PODHLED
15,76 VINYL. PODLAHA ŠTUK. OMÍTKA + MALBA DŘEVĚNÝ PODHLED
83,38 VINYL. PODLAHA ŠTUK. OMÍTKA + MALBA DŘEVĚNÝ PODHLED
36,02 EPOXID. NÁTĚR ŠTUK. OMÍTKA + MALBA SDK PODHLED
5,19 VINYL. PODLAHA ŠTUK. OMÍTKA + MALBA DŘEVĚNÝ PODHLED
3,88 EPOXID. NÁTĚR ŠTUK. OMÍTKA + MALBA SDK PODHLED
5,13 EPOXID. NÁTĚR ŠTUK. OMÍTKA + MALBA SDK PODHLED
2,88 KER. DLAŽBA KERAMICKÝ OBKLAD SDK PODHLED
20,70 VINYL. PODLAHA ŠTUK. OMÍTKA + MALBA DŘEVĚNÝ PODHLED
3,33 VINYL. PODLAHA ŠTUK. OMÍTKA + MALBA SDK PODHLED
13,21 VINYL. PODLAHA ŠTUK. OMÍTKA + MALBA DŘEVĚNÝ PODHLED
9,35 KER. DLAŽBA KERAMICKÝ OBKLAD SDK PODHLED
5,61 VINYL. PODLAHA ŠTUK. OMÍTKA + MALBA DŘEVĚNÝ PODHLED

[…]


Způsob větrání Volba

KonstrukceOzn.
HODNOCENÁ BUDOVA REFERENČNÍ BUDOVA

33%

2%
8%

1%
2%
17%

17%

20%
Okna Dveře

Obvodová stěna Stěna k temp. prostoru

Stěna k nevyt. prostoru Střecha

Podlaha na terénu Tepelné vazby

HRANICE VYTÁPĚNÉHO PRSOTORU - SCHÉMA

1.NP

ŘEZ A-A´

ŘEZ B-B´

PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

TEPELNÉ ZTRÁTY ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

0,48

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD SPOTŘEBY TEPLA VYTÁPĚNÍM

B B´

A´
A

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY38
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LEGENDA

PŘIVÁDĚNÝ VZDUCH DO MÍSNTOSTI
ODVÁDĚNÝ VZDUCH Z MÍSTNOSTI
PŘIVÁDENÍ VZDUCH DO VZT JEDNOTKY
ODVÁDĚNÝ VZDUCH Z VZT JEDNOTKY
ODVÁDĚNÝ VZDUCH Z DIGESTOŘE

Aj (m2) b Uj (W/m2K) ΣHT,j [W/K] Un,j (W/m2K) ΣHT,ref,j [W/K]

1 Okna 109,39 1,00 0,75 82,04 1,5 164,09

2 Dveře 4,25 1,00 1,2 5,10 1,5 6,38

3 Obvodová stěna 171,92 1,00 0,12 20,63 0,3 51,58

4 Stěna k temp. prostoru 17,5 0,80 0,25 3,50 0,75 13,13

5 Stěna k nevyt. prostoru 33,62 0,49 0,22 3,62 0,3 10,09

6 Střecha 345,13 1,00 0,12 41,42 0,24 82,83

7 Podlaha na terénu 299,28 0,80 0,17 40,70 0,45 134,68

8 Tepelné vazby 981,09 0,05 1 49,05 0,05 49,05

CELKEM 981,09 246,07 511,81

POŽADAVEK: Průměrný součinitel prostupu tepla U em se musí pohybovat v itervalu 0,20 až 0,35 W/(m2/K)

Uem= ∑HT,j / Aj = 246,07/981,09 = 0,25 W/(m2K) CI = Uem/Uem,N = 0,25/0,52 = 0,48

Uem, N= ∑HT,ref, j / Aj = 511,81/981,09 = 0,52 W/(m2K)

Předpokládaná potřeba

tepla na vytápění EA [kWh/m2]

Přirozené větráníotevíráním oken ANO pouze v létě

Nucené větrání - mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA nzzt= 93%

Celkem

[kWh/a] dřevo

Vytápění 4723 15%

Ohřev TV 2200

Pomocná energie 400

Celkem 7323 10%

70%

tepelné čerpadlo

80%

70%

elektřina

15%

20%

100%

20%

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Z neobnovitelných zdrojů [%]

POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEBU BUDOVY

Z obnovitelných zdrojů [%]

Způsob větrání Volba

KonstrukceOzn.
HODNOCENÁ BUDOVA REFERENČNÍ BUDOVA

33%

2%
8%

1%
2%

17%

17%

20%
Okna Dveře

Obvodová stěna Stěna k temp. prostoru

Stěna k nevyt. prostoru Střecha

Podlaha na terénu Tepelné vazby

KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

1.NP

KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍKONCEPT ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

SCHÉMA KONCEPTU ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY

TEPELNÉ ČERPADLO
VZDUCH-VODA

ELEKTROKOTEL

CENTRÁLNÍ JEDNOTKA
VZT S REKUPERACÍ

ZÁSOBNÍK TV

KRBOVÁ
KAMNA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

ODBĚR TEPLÉ VODY

TAM, KDE NEHROZÍ PŘEHŘÍVÁNÍ.
VYTVÁŘÍ SOUKROMÍ A ZÁROVEŇ PŮSOBÍ JAKO

ELEGANTNÍ DOPLNĚK

1 - VNITŘNÍ ZÁVĚSY
PŘEDOKENNÍ HLINÍKOVÉ ROLETY S BOXEM

KRYTÝM FASÁDNÍM OBKLADEM.
VYTVÁŘÍ SOUKROMÍ, CHRÁNÍ PROTI PŘEHŘÍVÁNÍ.

SLOUŽÍ JAKO ZÁBRANA PROTI PRONIKNUTÍ SLUNEČNÍCH PAPRSKŮ.
TAKÉ SLOUŽÍ JAKO OCHRANA PŘED DEŠTĚM.

PŘEDSAZENÍ KONSTRUKCE SMĚREM NA JIH A ZÁPAD

3 - PŘEDSAZENÁ KONSTRUKCE

LETNÍ SLUNCE

ZIMNÍ SLUNCE

1
2

3

1 2 3

1 2 3

1
2

3

1

1

1 - VENKOVNÍ ROLETY

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY 39
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