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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: František Pavlas
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: doc.Ing.arch. Petr Šikola Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Předložená práce splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Autor byl v průběhu práce samostatný a aktivní, pracoval se zájmem o architekturu a vlastní navržené řešení. Na
konzultace byl připraven, práce probíhala průběžně v celém semestru. V průběhu konzultací předkládal vlastní
řešení ve variantách.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Dvojice hmot, komponovaných tak, aby vytvořily vlastní chráněný vnitřní prostor, orientovaný směrem k řece
Vltavě, je logickým a funkčním hmotovým řešením. Nabízí atraktivní koncept prostoru, propojeného interiéru
s exteriérem. Dispoziční a provozní řešení je dobře navržené, přehledné a funkční, v souladu s vytyčeným
hmotovým řešením. Vnitřní struktura stavby se propisuje do exteriéru a naopak. Atraktivně působí „vnitroblok“,
který umožňuje příčné pohledy přes exteriér s terasou.

Kvalita technického řešení A - výborně
Technické řešení je reálné a proveditelné, dobře zdokumentované.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Práce je zpracována poctivě a srozumitelně na velmi dobré obsahové a grafické úrovni.

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Uvedené hodnocení je stanoveno především s ohledem na zdařilý a srozumitelný koncept hmotového řešení,
vymezujícího vlastní vnitřní chráněný prostor s výhledem na tok řeky, dopracovaný do dobře zvládnutého
architektonického a technického řešení.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 13.6.2021 Podpis: